Договор  №
на техническое обслуживание и ремонт

телекоммуникационного и слаботочного оборудования.

г. Санкт-Петербург
                   “ ___ ” _______ 200      г.
Условные обозначения, принятые в данном договоре:

“Оборудование” – перечень телекоммуникационной и сопутствующей техники перечисленной в Приложении 1.

“Работы” – перечень выполняемых работ по техническому обслуживанию и ремонту “Оборудования” перечисленного Приложении 2.

Приложение 1 и 2 являются неотъемлемой частью данного “Договора”.

Фирма ________________________________, именуемая в дальнейшем “Исполнитель”, в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ________________________________, действующего на основании  ________________, с другой стороны, заключили настоящий “Договор” о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. “Заказчик” поручает, а “Исполнитель” принимает на себя обязательство обеспечить своими силами  комплекс “Работ” по техническому обслуживанию “Оборудования” в послегарантийный период его эксплуатации.

1.2. Работы выполняются по адресу “Заказчика”: ______________________________________________

1.3. “Заказчик” принимает на себя обязательства принять и оплатить выполненные “Работы” по настоящему “Договору” согласно п.п.5.

1.4. Все работы выполняются в соответствии с требованием эксплуатационной и ремонтной документации “Изготовителя” оборудования.

1.5. При заключении “Договора” стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику выполнения работ и особенности взаимоотношений сторон, что также фиксируется в Приложении 2.

1.6. По вопросам связанным с выполнением обязательств по данному “Договору”, стороны выделяют ответственных представителей:

От “Исполнителя”: ____________________________тел.____________________

От “Заказчика”:
____________________________тел. _____________________

Срок действия “Договора” и выполнения работ.

1.7. Данный “Договор” действует с момента его подписания и вплоть до “   __” _________________200   г.

1.8. Работа по согласованию комплектации “Оборудования” производится “Сторонами” до вступления данного “Договора” в силу и данные по комплектации АТС заносятся в Приложении 1. На все дополнительные работы, не вошедшие в данный “Договор”, составляются дополнительные соглашения с перечнем “Работ”, “Оборудования” и сроками обслуживания.

1.9. При заключении данного “Договора” “Заказчик” оформляет заявку на выезд и тестирование “Оборудования” подлежащего техническому обслуживанию. После чего сервисным специалистом составляется “Акт о тестировании”.

1.10. Работы выполняются “Исполнителем” в рабочие дни с 1000 до 1800 или по согласованию с “Заказчиком”. На все работы, выполняемые во внеурочное время, в праздничные или выходные дни выставляется дополнительные счета с соответствующим коэффициентом согласно прейскуранту “Исполнителя”.

2. Порядок проведения работ.

2.1. При наличии неполадок в работе “Оборудования” “Исполнитель” обязан прислать своего специалиста в течение 24 – 36 часов после получения заявки от “Заказчика”.

2.2. При выходе из строя более 45% оборудования (аварийная ситуация) ”Исполнитель” обязан прислать своего специалиста в течение 6-ти часов после получения заявки от “Заказчика”.

2.3. При невозможности устранения неисправности в течение 2-х рабочих дней «Исполнитель» предоставляет комплектующие детали и узлы Оборудования (кроме базового блока)  на аналогичное по прейскуранту “Исполнителя”.

2.4. Выполнять профилактические работы с оговоренной периодичностью без дополнительных заявок.

2.5. Дополнительные работы выполняются на основании “Заявки” от “Заказчика” и за счёт  “Заказчика”.

2.6. В случае выхода из строя “Оборудования” или его составных частей по вине работников “Заказчика” или иных субподрядных организаций “Заказчика”, приобретать детали и оплачивать работы по устранению неисправностей за счёт “Заказчика” по действующему розничному прейскуранту.

2.7. “Исполнитель” оказывает услуги “Заказчику” на основании письменной заявки ответственного уполномоченного представителя “Заказчика” имеющего право подписи.

3. Права и обязанности “Сторон”.

3.1. “Заказчик” имеет право:
3.1.1. Проверять ход и качество выполняемых работ без вмешательства в хозяйственно распорядительную деятельность “Исполнителя”.
3.1.2. Требовать от представителей “Исполнителя”, выполняющих работы настоящего “Договора” на предприятии “Заказчика”, безоговорочного соблюдения Правил по технике безопасности и норм производственной санитарии, действующих на предприятии “Заказчика”.
3.1.3. В случае невыполнения или некачественного выполнения работ по п.п. 1. настоящего “Договора”, выявленного в ходе проверки, вызывать представителей “Исполнителя” для составления “Акта о некачественном выполнении работ”.
3.2. “Заказчик” обязан:
3.2.1. Своевременно производить платежи по настоящему “Договору”;

3.2.2. Обеспечивать представителям “Исполнителя” безопасность работ;

3.2.3. Предоставлять представителям “Исполнителя” возможность пользоваться телефаксом, служебными телефонами для связи с фирмой “Исполнителя”.

3.2.4. В день прибытия представителей “Исполнителя” “Заказчик” вручает им документы, обеспечивающие беспрепятственный доступ к месту их работы.

3.2.5. “Заказчик” ведёт журнал учёта рабочего состояния “Оборудования” и предоставляет его представителю “Исполнителя” для внесения записей о выполненных работах. Записи в журнале также учитываются при составлении “Актов” о невыполнении или некачественном выполнении “Работ”.

3.3. “Исполнитель” имеет право:
3.3.1. В случае невыполнения “Заказчиком” обязательств по настоящему “Договору” перенести сроки работ, согласовав их с “Заказчиком”.

3.4. “Исполнитель” обязан:
3.4.1. Своевременно сообщать “Заказчику” о выполнении предстоящих “Работ”.
3.4.2. Соблюдать внутри объектовый режим, Правила техники безопасности и Правила противопожарной безопасности, а так же нормы производственной санитарии, действующие на предприятии “Заказчика”.

3.4.3. Все недоделки, выявленные в ходе сдачи и приемки работ, устранять за свой счет в сроки, согласованные с “Заказчиком”.

4. Порядок сдачи и приемки работ и ответственность “Сторон”.

4.1. Сдача и приемка работ, предусмотренных п.п. 1., оформляется совместно с представителем “Заказчика” “Актом о выполненных работах”. Дата подписания “Акта” является датой окончания “Работ”.

4.2. В случае мотивированного отказа “Заказчика” подписать “Акт о выполненных работах”, “Сторонами” составляется “Акт” с перечнем недостатков и сроками их устранения.

4.3. В случае выхода “Оборудования” из строя по вине работников “Заказчика”, детали “Оборудования” и работы по устранению неисправностей производятся за счёт “Заказчика” по действующему розничному прейскуранту “Исполнителя”.

4.4. Сумма “Договора” и порядок расчетов.

4.5. Общая ежемесячная стоимость работ по “Договору составляет ________________________________(________________), в т. ч. НДС  - 18% - __________________.

4.6. «Заказчик» осуществляет оплату на основании счета «Исполнителя» в течение 5-ти банковских дней после подписания «Акта сдачи-приемки выполненных работ».

4.7. Все изменения и дополнения к “Договору” считаются действительными, если они оформлены в письменном виде в качестве “Приложения” к “Договору” и подписаны обеими “Сторонами”. На дополнительное оборудование и работы выставляются отдельные счета со сроками их выполнения и условиями оплаты.

4.8. “Заказчик” подтверждает осуществление соответствующих платежей, произведенных им согласно п.п. 5.1. настоящего “Договора”, предоставлением “Исполнителю” копии платежного поручения.

5. Условия продления и расторжения “Договора”.

5.1. Договор считается продлённым на следующий год, если ни одна из сторон не заявила о расторжении договора не менее чем за 2 (два) месяца до истечении срока действия данного “Договора”.

5.2. “Договор” может быть расторгнут в одностороннем порядке только в случае не выполнении одной из сторон своих обязательств: несвоевременному выполнению работ “Исполнителем” или задержки оплаты “Договора” “Заказчиком” на срок более 1 (одного) месяца.

6. Арбитраж и прочие условия.

6.1. Настоящий “Договор” составлен в 2-х экземплярах, хранящихся по одному у каждой из “Сторон”.  Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из “Договора” или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем мирных переговоров между “Сторонами”. В случае если “Стороны” не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

6.3. Решение Арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих “Сторон”.

6.4. Ни одна из “Сторон” не может передать свои Права и Обязанности по настоящему “Договору” третьей “Стороне” без письменного согласия другой договаривающейся “Стороны”.

6.5. После подписания настоящего “Договора” все переговоры и переписка, предшествующие заключению настоящего “Договора” теряют силу.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. “Стороны” освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему “Договору”, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему “Договору”. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

7.2. “Сторона”, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую “Сторону” о начале действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую “Сторону” права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев, каждая “Сторо​на” имеет право на аннулирование “Договора” или его части. В этом случае ни одна из “Сторон” не в праве требовать от другой “Стороны” возмещения своих убытков.

8. Приложения.

8.1. Неотъемлемой частью данного “Договора” являются следующие “Приложения”:

8.1.1. “Приложение 1”  – спецификация “Оборудования”.

8.1.2. “Приложение 2”  – спецификация  “Работ”.

8.1.3. «Протокол согласования договорной цены».

Реквизиты и подписи “Сторон”.

	“Исполнитель”

……………………….

ИНН /КПП

АКБ

р./сч.

кор./сч.

БИК

ОКПО

ОКОНХ

Тел.
	“Заказчик”

………………….

ИНН /КПП

р./ сч.

кор./сч.

БИК

Код

ОКПО

“Стороны” обязуются информировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов в период действия настоящего “Договора”.

от “Исполнителя”
             от “Заказчика”

Директор _______________ /_______________/
Директор     ________         / __________________/

“ ____ ”  __________________200   г.
 “ ____ ”  __________________200     г.

М.П.
 М.П.

Приложение № 1.
к Договору №   __________    от “___” _______________ 200    г.

Спецификация “Оборудования”.

	№
	Спецификация “Оборудования”.
	кол-во

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

от “Исполнителя”
             от “Заказчика”

Директор _____________________ /______________/
Директор ___________________ / ___________________/

“ ____ ”  __________________200   г.
 “ ____ ”  __________________200   г.

М.П.
 М.П.

Приложение № 2.
к Договору №    _________   от “___” ________________  200   г.

Спецификация выполняемых работ.

1. Работы, выполняемые по «Договору».

1. Ежемесячный профилактический осмотр состояния «Оборудования».

2.    Корректирование программируемых настроек «Оборудования» в необходимых объемах не более 1 (одного) раза в месяц.

3. Обучение сотрудников «Заказчика» навыкам работы с оборудованием в день ежемесячной профилактики по желанию «Заказчика».

4. Технические консультации по вопросам, относящимся к эксплуатации «Оборудования».

5. Ведение  «Журнала неисправностей» «Оборудования» и исправление их в кратчайшие сроки согласно «Заявки» «Заказчика».

6. Выезд и ремонт кабельного хозяйства при отсутствии нарушения целостности системы (отсутствие механических повреждений на кабелях и розетках) не более 1 (одного) раза в месяц.

7. «Горячая  линия» по телефону.

8. Выезд специалиста на территорию «Заказчика» в течение 24-36 часов для устранения неисправности, не требующей ремонта «Оборудования», но не более 3-х раз в квартал.

Дополнительные работы.

Работы, связанные с устранением последствий несоблюдения «Заказчиком» правил Эксплуатации «Оборудования».

Дополнительные работы оплачиваются «Заказчиком» на основании двухсторонних  актов «О выполненных работах затраченных материалах», составленных «Исполнителем» совместно с «Заказчиком» по действующему Прейскуранту «Исполнителя» с учетом Дополнительные работы.

1.1.  Работы, не оговоренные в разделе 1 настоящего приложения, являются дополнительными и оплачиваются “Заказчиком” отдельно по выставляемому “Исполнителем” Счету согласно “Акта о выполненных работах и затраченных материалах” по текущим расценкам “Исполнителя”.

от “Исполнителя”
             от “Заказчика”

Директор _________________ /_______________/
                        Директор ________________ / ______________/

“ ____ ”  __________________200    г.
                  “ ____ ”  __________________200   г.

М.П.
 М.П.